ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Пестяковского муниципального района

Ивановской области

« 23 » июля  2019 года    № 313                                                          пос. Пестяки
              О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
             ОТ 06.07.2016 ГОДА № 339 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО  РЕГЛАМЕНТА  ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ОБЛАСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ
        ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ  ПЕСТЯКОВСКОГО
             МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
Руководствуясь пунктом 27 части 1 статьи 14 и пунктом 22 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации », статьей 33 Федерального закона от 14.03.1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Федеральным  законом от 26.12.2008 года  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Ивановской области от 09.11.2011 года № 403-п «Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в муниципальных образованиях Ивановской области », Уставом Пестяковского муниципального района Ивановской области,  учитывая  протест   прокуратуры     Пестяковского     района  от 24.06.2019 года  № 2-27- 2019 постановляю:
          1.Внести в постановление Администрации Пестяковского муниципального района Ивановской области от 06.07.2016 года № 339 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения  Пестяковского  муниципального района  Ивановской области» изменения согласно приложению (прилагается):
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пестяковского  муниципального района.
3.Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления  возложить   на начальника отдела муниципального контроля Администрации Пестяковского муниципального района.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава
Пестяковского муниципального района                                            А.А. Самышин
Приложение
к постановлению Администрации

Пестяковского муниципального района

от « ___ »_______  2019 г.№___
Изменения

      в постановление Администрации Пестяковского муниципального района Ивановской области от 06.07.2016 года № 339 «Об утверждении административного  регламента  осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых  природных территорий местного значения  Пестяковского

муниципального района Ивановской области»

1. Пункт 4.20. раздела 4   изложить в следующей редакции:

«4.20. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования особо охраняемых природных территорий, в процессе их эксплуатации проводятся уполномоченными должностными лицами  муниципального контроля в пределах своей компетенции на основании плановых (рейдовых) заданий. Порядок оформления и содержание таких заданий и порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований устанавливаются федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими нормативно-правовое регулирование в соответствующих сферах государственного контроля (надзора), органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, а также органами местного самоуправления.

В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица органов государственного контроля (надзора), муниципального контроля принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения руководителя (заместителя руководителя) органа государственного контроля (надзора), муниципального контроля информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 настоящего Федерального закона.

 Плановые (рейдовые) осмотры не могут проводиться в отношении конкретного юридического лица, индивидуального предпринимателя и не должны подменять собой проверку.»